Poder ExecutivoAno C • Nº 209 Recife, 09 de novembro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

RESOLUÇÃO CEAS/PE Nº 616 DE 31/10/2023  O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei nº 17.556 de 22 de dezembro de 2021, na 233ª Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 31 de outubro de
2023.  Resolve:  1)  Aprovar,  por  unanimidade,  a  Resolução  CIB  Nº  15,  de  11  de  outubro  de  2023,  que  pactua  a  oferta  de
cofinanciamento  de  01  (uma)  cozinha  comunitária  para  cada  um dos  municípios  de  Palmares,  Igarassu  e Buíque;  2)  O referido
cofinanciamento terá um repasse inicial de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para investimento, e parcelas mensais de custeio no
valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) a partir do mês de inauguração; 3) Fica Considerado substituído o cofinanciamento das Cozinhas
Comunitárias  de  Jaboatão  dos  Guararapes,  Santa  Maria  do  Cambucá  e  Nazaré  da  Mata;  4)  Os  municípios  de  Jaboatão  dos
Guararapes,  Santa Maria  do Cambucá  e Nazaré  da  Mata deverão  devolver,  em até 60 dias  contados  a partir  da  publicação  da
Resolução nº 15 da CIB, os recursos recebidos e não utilizados no âmbito do Cofinanciamento das Cozinhas Comunitárias, acrescidos
de seus respectivos saldos de aplicação financeira, conforme orientação a ser repassada pelo Fundo Estadual de Assistência Social; 5)
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  Recife, 31 de outubro de 2023.  CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS
Presidente Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco - CEAS/PE.

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
ZP5O0USG70-JHRZ9OVWRI-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=ZP5O0USG70-JHRZ9OVWRI-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno C • Nº 209 Recife, 09 de novembro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2023-11-09T08:27:11-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco